
平成 27年 10月 26日 

川越狭山工業会 

会員各位 

                                           川越狭山工業会 

会 長 石田 嵩 

防災委員長 吉野 忠明 

 

平成 27 年度 防災体験訓練のご案内 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より川越狭山工業会の活動にご理解、ご協力を

賜りありがとうございます。 

さて、表記の件につきまして、下記のとおり狭山消防署との連携事業として開催いたしますので、ご参

加いただきますようご案内申し上げます。 

今回は、なかなか経験することの出来ない「屋内消火栓を使用した放水訓練」、「煙が蔓延した中で

の避難訓練（簡易迷路）」、「暗闇の中での避難訓練（簡易迷路）」を参加者全員が体験することができ

ます。各企業の防災活動の一環としてお役立てください。 

是非とも、積極的にご参加くださいますようお願い申しあげます。  

＜記＞ 

日   時 平成２７年１１月２４日（火）  14時～16時 

場   所 狭山消防署    狭山市上奥富 1172  ☎04-2953-7111 

定   員 30名   ※１社複数名可（3名まで） 

訓練内容 
煙避難訓練、暗闇避難訓練、屋内消火栓を使用した放水訓練、水消火器訓練、 

地震体験、防災講話 等 

 

☆雨天決行 （雨天の場合、訓練内容が変更となります） 

☆放水訓練時に、足元が少し濡れることがありますが当日、雨合羽を用意いたしますのでそちらを着用して

下さい。また、スカートやヒールの高い靴でのご参加は、ご遠慮下さい。 

☆駐車場には限りがございますので、乗り合わせでお越しいただきますようお願い致します。 

※お手数ですがご出席の有無を１１月１７日(火)午前中までに、事務局までＥメール等でお知らせ下さい。 

  ご欠席の場合、会社名のみご記入下さい。 

（TEL 04-2955-2000、FAX 04-2955-2153、 e メール ksia@estate.ocn.ne.jp）  以上 

川越狭山工業会 事務局行 

11 月 24 日 防災体験訓練に      出席   ・   欠席     

2015 年    月   日 

会社名  

参加者氏名 
                     代表者連絡先☎ 

 

参加者氏名  

参加者氏名  

 

mailto:ksia@estate.ocn.ne.jp

